Hz. Ömer döneminde Mı-

sır’ın fethi tamamlandıktan sonra İslam orduları Libya üzerinden

Tunus bölgesine gelmiş ve Cirbe Adası dışında kalan bölgelerin fethi

hicri 23/643 tarihinde tamamlanmıştır. Hz. Osman’ın hilafetinin

ikinci altıncı yılından sonra İslam devletinin sınırları içerisinde baş-

layan iç çekişmeler nedeniyle fetihler durma noktasına gelmiştir.

Hz. Ali’nin vefatından sonra hilafete gelen Hz. Hasan’ın Muaviye ile

anlaşarak ona biat etmesiyle yeniden iç bütünlük sağlanmış oldu.

lerinde ofisleri bulunmamaktadır. Dolayısıyla onlar ya evlerinde

çalışmak veya kütüphaneleri kullanmaktadırlar.

_____

8 Oldukça köklü bir geçmişe sahip olan Zeytune Kütüphanesi’nin tarihi daha

eski olsa da kaynaklarımızda daha çok Hafsîlerden Ebu’l-Faris Abdulaziz el-
Hafsî tarafından 797/1395 tarihinde kurulduğu yer almaktadır. Torunu Ebu
Amr Osman tarafından 839/1435 genişletilen kütüphane, 980/1572 tari-
hindeki İspanya işgali esnasında zarar görmüştür. Bu dönemde kitaplar tah-

rip edilmiş bir kısmı yakılmış bazısı ise parçalanarak caminin etrafına dağı-
tılmıştır. Rivayetlere göre caminin etrafından geçenler bu kitaplara basma-
dan gidecekleri mekâna ulaşamıyorlardı.

kilmiş ve burada tarihi Tahert kentini kurarak Rüstemi Devleti’nin

merkezi haline getirmiştir. Kayrevân daha sonra Ağlebî (808-909)

hanedanının hakimiyetine geçmiştir. Onlar döneminde en parlak

günlerini geçiren bu tarihi şehir, daha sonra Fatımilerin hâkimiyeti

altına girmiştir. Yöredeki İbadîlerin toparlanması sonucunda

332/944 tarihinde Ebu Yezid en-Nukkarî’nin hâkimiyetine girmiş-

tir. Bundan, o dönemlerde yörede daha çok Nukkarî İbadîlerin var-

lığı anlaşılmaktadır. Ancak günümüzde Nukkariye mezhebine men-

sup olanların azınlıkta kaldığı söylenmektedir. Şehir daha sonra

Ziriler, Muvahhitler ve Hafsilerin hakimiyetine girmiştir.